9. *Notandum vero est quod in hac invitatione ter-*

d Bigot., *mercenarii patris mei.*

e Belvac. et C. Germ., *lambiens. Paulo post, lambunt, lambentem.*

f Belvac., *quod imperasti.*

tia non dicitur Invite, sed *Compelle intrare*. Alii enim vocantur, et venire contemnunt; alii vocantur et veniunt; alii autem nequaquam dicitur quia vocantur, sed compelluntur ut intrent. Vocantur et venire contemnunt qui donum quidem intellectus accipiunt, sed eundem intellectum operibus non sequuntur; vocantur et veniunt qui acceptam intellectus gratiam operando perficiunt; quidam vero sic vocantur, ut etiam compellantur. Nam sunt nonnulli qui bona facienda intelligunt, sed hæc facere desistant; vident quæ agere debeant, sed hæc ex desiderio non sequuntur. His plerumque, ut superius diximus, contingit ut eos in carnalibus desideriis suis mundi hujus adversitas feriat; <sup>a</sup> apprehendere temporalem gloriam conentur, et nequeant; et dum per alta pelagi quasi ad grandiores curas hujus sæculi navigare proponunt, semper adversis flatibus ad dejectionis suæ littora repellantur. Cumque se frangi in desideriis suis, adversante mundo, conspiciunt, <sup>b</sup> quid de se auctori suo debeant commemorantur, ita ut ad eum erubescences redeant, qui eum superbientes pro mundi amore deserebant. Sæpe namque nonnulli ad temporalem gloriam proficere volentes, aut longa ægritudine tabescunt, aut afflicti injuriis concidunt, aut percussi gravibus damnis affliguntur, et in mundi dolore vident quia nihil confidere de ejus voluptate debuerunt, seque ipsos in suis desideriis reprehendentes, ad Deum corda convertunt. De his quippe Dominus per prophetam dicit: *Ecce ego septim viam tuam spinis, et septim eam maceria, et semitas suas non inveniet; et sequetur amatores suos, et non apprehendet eos; quæret, et non inveniet eos*, **1624** et dicit: *Vadam et revertar ad virum meum priorem, quia bene mihi erat tunc magis quam nunc* (*Osee* II, 6, 7). Vir uniuscujusque fidelis animæ Deus est, quia hæc videlicet ei est conjuncta per fidem. Sed illa, quæ conjuncta Deo fuerat animæ, amatores suos sequitur, quando mens quæ jam per fidem credidit adhuc se immundis spiritibus in operatione substernit, mundi gloriam quærit, carnali delectatione pascitur, exquisitis voluptatibus nutritur. Sed plerumque omnipotens Deus talem animam misericorditer respicit, et ejus voluptatibus amaritudines permiscet. Unde dicit: *Ecce ego septim vias tuas spinis*. Viæ etenim nostræ spinis septæ sunt, quando in hoc quod male cupimus dolorum punctiones invenimus. *Et septim eam maceria, et semitas suas non inveniet*. Viæ nostræ maceria septiuntur cum desideriis nostris duræ in hoc mundo objectiones resistunt. Et semitas nostras invenire non possumus, quia hoc quod male quærimus adipisci prohibemur. *Et sequetur amatores suos, et non apprehendet eos; quæret, et non inveniet eos*; quia malignos spiritus quibus se in suis desideriis anima subdidit ad desideriorum suorum effectum minime